Администрация муниципального образования
«Мошинское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22 декабря 2014 г.

        № 91
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская область

О ликвидации муниципального бюджетного учреждения

 «Центр культуры и досуга «Мошинский»
В целях оптимизации расходования бюджетных средств, рационального использования кадровых, материально-технических, организационно-методических ресурсов, направленных на повышение качества муниципальных услуг в сфере культуры и эффективность использования вложенных средств, руководствуясь статьями 61-64  Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением главы администрации муниципального образования «Мошинское» №34 от 16.05.2011г. «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений», Уставом муниципального образования «Мошинское»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и досуга «Мошинский» (далее по тексту МБУК «ЦКиД «Мошинский»)
2. Создать комиссию по ликвидации  МБУК «ЦКиД»Мошинский» и утвердить ее состав согласно приложения.

3. Поручить руководителю ликвидационной комиссии МБУК «ЦКиД»Мошинский» (Старостину Н.А.):

1.    Письменно уведомить  Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы  № 5 по Архангельской области и НАО о ликвидации МБУК «ЦКиД»Мошинский» в трехдневный  срок со дня принятия  настоящего постановления   в порядке установленном законодательством;

2. Обеспечить публикацию объявления (извещения)  о ликвидации МБУК «ЦКиД «Мошинский» в газете «Авангард» и разместить на официальном сайте администрации МО «Мошинское»;

3. Письменно уведомить известных кредиторов о ликвидации МБУК «ЦКиД»Мошинский» в порядке установленном законодательством;

4. Провести инвентаризацию движимого имущества МБУК «ЦКиД «Мошинский» и передать его по акту приема-передачи  Администрации МО «Мошинское»;

5. Обратиться в срок не позднее 27.01.2015г. в Администрацию МО «Мошинское» с заявлением о расторжении договора  безвозмездного пользования муниципальным недвижимым имуществом с 27.02.2015 г.

6. Осуществить мероприятия  по высвобождению  работников МБУК «ЦКиД «Мошинский»  в порядке, установленном трудовым  законодательством;

7. Осуществить учет  предъявленных  требований кредиторов, а также  принять меры  по взысканию  дебиторской задолженности;

8. В порядке, установленном  законодательством, осуществить мероприятия  по расчетам  с кредиторами  МБУК «ЦКиД «Мошинский» в пределах  сводной сметы;

9. Составить  и утвердить  промежуточный ликвидационный баланс, а после завершения  расчетов с кредиторами – ликвидационный баланс;

10. Передать архивные документы  МБУК «ЦКиД «Мошинский»  на хранение;

11. Принять меры по исключению  МБУК «ЦКиД «Мошинский» из Единого государственного реестра  юридических лиц в установленном  законом порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Авангард».
Глава администрации

Н.А. Старостин
Приложение к постановлению

Администрации МО «Мошинское»
№ 91от 22.12.2014
Состав комиссии.
Старостин Н.А., глава администрации – председатель комиссии;

Члены комиссии:

1. Швецов Н.А., заместитель главы администрации;

2. Назарьева Н.В., директор МБУК «ЦКиД «Мошинский»;

3. Боровских Н.М., главный бухгалтер МБУК «ЦКиД «Мошинский».